
Motion till riksdagen 

1988/89:07 

av Lars Werner m.fl. (vpk) 

med anledning av skr. 1988/89:147 med redogörelse 
för den svenska krigsmaterielexporten år 1988 

l skrivelsen tas i de sista styckena upp de nu pågående utredningarna inom 

detta område. 

Om Utredningen om krigsmaterielexporten (Dir. 1988:41) skriver statsrå

det Gradin: 

Utredningen har i uppdrag att analysera sambandet mellan den svenska 
försvarsindustrins förmåga att tillgodose kravet på en ur neutralitetspolitisk 
synvinkel acceptabel självförsörjning av krigsmateriel och denna industris 
beroende av exportmöjligheter. Den skall iiven utreda konsekvenserna av 
och villkoren för försvarsindustriellt samarbete med utlandet samt pröva 

behovet av ändringar i nu giillande riktlinjer för krigsmaterielexporten och i 
förekommande fall formulera förslag till sådana förändringar. 

l direktiven till den aktuella utredningen står det under rubrik Utrednings

uppdraget att utredningen ska ''klarlägga de ekonomiska och statsfinansiella 

konsekvenserna av olika begränsningar av exporten jämfört med den 

nuvarande. Ä ven effekterna av ett totalt avbrytande av krigsmaterielexpor

ten bör utredas". 

Vidare säger direktiven att en särskild ekonomisk expertgrupp ska 

analysera "konsekvenserna för de svenska försvarskostnaderna av ett 

fullständigt avbrytande av den svenska krigsmaterielexporten ... Vidare sägs: 

"Exportbehovet bör värderas från såväl ekonomiska och tekni ka som 

allmänpolitiska utgångspunkter. Kommitten ska göra en bedömning av 

möjligheterna att ytterligare begränsa. eller helt avbryta
. 

den svenska 

krigsmaterielexporten ... 

l direktiven till utredningen framhålls alltså frågan om en total avveckling 

av den svenska krigsmaterielexporten mycket tydligt. Detta har dock helt 

fallit bort i den beskrivning om utrikeshandelsministern ger i skrivelsen till 

rik dagen. De citerade styckena borde ha varit med för att ge en korrekt 

beskrivning av utredningens syfte. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att de i 

motionen citerade styckena ur direktiven till Utredningen om krigs-
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matericlexporten. Dir. 1988:41. borde ha funnits med i skrivelsen till 
riksdagen 1988/89:147. 
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